Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n. º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Tel.: (98) 2016-8215/E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br/C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

EDITAL N.º 15/2023-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, de acordo com o artigo 41 da Resolução

n.º 1211/2016-CEPE/UEMA, disponibilizada no site da UEMA <http://www.uema.br/assessoria-

de-concursos-e-seletivos>, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do

Concurso Público para provimento de Cargo da Carreira do Magistério Superior, realizado pela

UEMA (Proc. n.º 22620/2018), conforme abaixo especificado:

1. Centro de Estudos Superiores de Coelho Neto

1.1. Curso de Ciências Biológicas Licenciatura

1.1.1. Editais n.º 136/2018-GR/UEMA e n.º 35/2022-GR/UEMA

1.1.1.1. Área/Subárea: Ciências Biológicas/ Biodiversidade (Professor Adjunto); 1 vaga [40

horas].

Michela Costa Batista – aprovada e classificada

Mahedy Araújo Bastos Passos Castro – aprovada e não classificada

Mauricio Silva de Lima – aprovado e não classificado

José Vinicius Leite Lima – aprovado e não classificado

José Rodrigues de Almeida Neto – aprovado e não classificado

Antônia Suely Guimarães e Silva – não aprovada

          Adriana Brizon Portugal – não compareceu às provas

 Adriene Mayra da Silva Soares – não compareceu às provas

 Andresa Suana Argemiro Alves – não compareceu às provas

 Clarisse Rezende Rocha – não compareceu às provas

Elaine Cristina Cambui Barbosa – não compareceu às provas

Ethyenne Moraes Bastos – não compareceu às provas

Helrik da Costa Cordeiro – não compareceu às provas

Hingara Leão de Sousa – não compareceu às provas

Idelina Gomes da Silva – não compareceu às provas

Iradenia da Silva Sousa – não compareceu às provas

Juliana Ramos de Andrade – não compareceu às provas

Leandro Maracahipes dos Santos – não compareceu às provas

Leidiana Lima dos Santos – não compareceu às provas

Luana Fontoura Gostinski – não compareceu às provas

Luciano Carvalho dos Reis – não compareceu às provas

Lucilene Finito Viana – não compareceu às provas

Madson Antônio Bejamin Freitas – não compareceu às provas

Marcela Bastos da Silva – não compareceu às provas

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n. º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Tel.: (98) 2016-8215/E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br/C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Marina Santos Carvalho – não compareceu às provas

Mayana Ferreira Nascimento – não compareceu às provas

Monique Hellen Martins Ribeiro Barros – não compareceu às provas

Paulo Sergio Morandi – não compareceu às provas

Priscila Santos Silva – não compareceu às provas

Rafael Diego Barbosa Soares – não compareceu às provas

Sandra Ciriaco de Cristo – não compareceu às provas

Tatiana Maria Barreto de Freitas – não compareceu às provas

Weverton Figueira Pachego – não compareceu às provas

1.1.1.2. Área/Subárea: Ciências Biológicas/ Biologia Geral (Professor Adjunto); 1 vaga [40

horas].

             Aldilene da Silva Lima – aprovada e classificada

Jaime de Liege Gama Neto – aprovado e não classificado

Jefferson Mesquita Brito – aprovado e não classificado

Adriano Oliveira Maciel – aprovado e não classificado

Albeane Guimarães Silva – aprovada e não classificada

Joseane Fernanda Almeida Costa Passos – aprovada e não classificada

Francisco Adalberto do Nascimento Paz – não aprovado

Ludimyla F. Cantanhede – não aprovada

Marina Oliveira Cardoso Macedo – não aprovada

Selma Patrícia Diniz Cantanhede – não aprovada

Waldileia Ferreira de Melo Batista – não aprovada

Ana Carolina Soares Dias – não compareceu às provas

Auryceia Jaqueline Guimarães da Costa – não compareceu às provas

Cleuton Lima Miranda – não compareceu às provas

Cynthia Maria de Lyra Neves – não compareceu às provas

Ecio Ribeiro Veríssimo – não compareceu às provas

Eliane Rodrigues Monteiro – não compareceu às provas

Elisangela de Souza M. Muynasrsk – não compareceu às provas

Geniana Alves Reis – não compareceu às provas

Geovanna Cotton Arcobelli Cola – não compareceu às provas

Isis Gomes de Brito Souza – não compareceu às provas

Jaqueline Diniz Pinho – não compareceu às provas

Jonathas Diego Lima Santos – não compareceu às provas

José Ribamar de Assunção Filho – não compareceu às provas

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n. º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Tel.: (98) 2016-8215/E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br/C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Josenir Teixeira Câmara – não compareceu às provas

Juliana Maria Trindade Bezerra – não compareceu às provas

Kelly Polyana Pereira dos Santos – não compareceu às provas

Leandro Villa Verde da Silva – não compareceu às provas

Leonardo Moura dos Santos Soares – não compareceu às provas

Maercia Elias Duarte – não compareceu às provas

Maria Cleiciane de Queiroz Martins – não compareceu às provas

Maria de Jesus Passos de Castro – não compareceu às provas

Patrícia Valéria Castelo Branco Araújo – não compareceu às provas

Paula Danielle de Souza Vieira – não compareceu às provas

Rafael Melo Santos de Serra Brandão – não compareceu às provas

Thaís Costa dos Santos – não compareceu às provas

Vanessa Ribeiro Moreira – não compareceu às provas

Vinícius Lima de Miranda – não compareceu às provas

Wlademir Costa Silva – não compareceu às provas

 São Luís - MA, 16 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor